
Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

č. j. KSUL 43 INS 12779/2019-A-16 
 
 

Usnesení 
 

Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl samosoudkyní Mgr. Magdalénou Ryvolovou 
v insolvenční věci  

dlužnice:    Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990 
sídlem Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

  
o insolvenčním návrhu dlužnice  
 

 
takto: 

 

I. Zjišťuje se úpadek dlužnice: Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990, 
sídlem Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk. 

 
II. Insolvenčním správcem se ustanovuje: JUDr. Mgr. Martina Jinochová Matyášová, 

IČO 72657111, sídlem Washingtonova 1567/25, 110 00 Praha 1. 
 

III. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají zveřejněním v insolvenčním rejstříku, tj. 12. 8. 2019. 
 
IV. Věřitele, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, soud vyzývá, aby tak učinili ve lhůtě 2 

měsíců ode dne zveřejnění rozhodnutí o úpadku v insolvenčním rejstříku – tzn. nejpozději 
dne 12. 10. 2019 (přihlášky a jejich přílohy se podávají dvojmo u zdejšího soudu na 
předepsaném formuláři dostupném na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti 
www.insolvencni-zakon.justice.cz). Lhůta k podání přihlášky je zachována, je-li nejpozději 
posledního dne lhůty přihláška podána u insolvenčního soudu nebo je-li nejpozději 
posledního dne lhůty přihláška odevzdána orgánu, který má povinnost ji insolvenčnímu 
soudu doručit (§ 57 odst. 3 o.s.ř.). K opožděně podaným přihláškám soud nepřihlíží a takto 
opožděně uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují.  

 
V. Osoby, které mají závazky vůči dlužníkovi, soud vyzývá, aby napříště plnění neposkytovaly 

dlužníkovi, ale insolvenčnímu správci. 
 
VI. Soud vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva 

uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových 
hodnotách. Nesplnění této povinnosti bude mít za následek možnou odpovědnost za 
škodu vzniklou tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící 
k zajištění nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva na takovém majetku 
váznoucí. 

 
VII. Soud vyzývá věřitele, aby hodlají – li popřít pravost, výši a pořadí pohledávky jiného 

věřitele, tak učinili písemným podáním, které musí mít stejné náležitosti jako žaloba podle 
občanského soudního řádu a musí z něj být patrno, zda se popírá pravost, výše nebo pořadí 
pohledávky. Popření pohledávky lze učinit pouze na formuláři, zveřejněném na 
internetovém portále Ministerstva spravedlnosti ČR - www.justice.cz a musí být 
doručeno insolvenčnímu soudu nejpozději 3 pracovní dny přede dnem konání 

http://www.insolvencni-zakon.justice.cz/
http://www.justice.cz/


 2 KSUL 43 INS 12779/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

přezkumného jednání o popřené pohledávce. Po uplynutí této lhůty již nelze měnit 
uplatněný důvod popření. K popření pohledávky učiněnému ve formě, která v době konání 
přezkumného jednání o popřené pohledávce vyžaduje jeho písemné doplnění, předložení 
jeho originálu, případně předložení písemného podání shodného znění, se nepřihlíží, § 43 
občanského soudního řádu se nepoužije. 

 
VIII. Soud nařizuje konání přezkumného jednání na den 20. 11. 2019 v 9.00 hod. do jednací 

síně č. dv. 42 v přízemí budovy Krajského soudu v Ústí nad Labem, Národního odboje 
1274, a zároveň svolává první schůzi věřitelů tak, že bude bezprostředně navazovat na 
přezkumné jednání po jeho skončení. K tomuto jednání se předvolává dlužník a 
insolvenční správce.  
 
Předmětem jednání schůze věřitelů bude: 

1) zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti; 
2) rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů, jejichž pohledávka byla na přezkumném 

jednání popřena, byla zjištěna podmíněně nebo nebyla přezkoumána; 
3) volba věřitelského výboru (zástupce věřitelů); 
4) vyjádření správce ke vhodnosti navrženého způsobu řešení úpadku; 
5) rozhodnutí o způsobu řešení úpadku; 
6) případné usnesení věřitelů, kterým se v konkursu doporučuje zpeněžení majetkové 

podstaty jedinou smlouvou a případné určení osoby znalce pro účely ocenění 
majetkové podstaty; 

7) případné určení osoby znalce pro účely ocenění majetkové podstaty; 
8) rozhodnutí věřitelů o eventuálním odvolání dosavadního insolvenčního správce 

z funkce a ustanovení nového insolvenčního správce. 
 

IX. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě do 4. 11. 2019 předložil soudu 
vypracovaný seznam přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl 
zveřejnit v zákonné lhůtě 15 dnů přede dnem přezkumného jednání v insolvenčním 
rejstříku, tj. 4. 11. 2019. Seznam přihlášených pohledávek musí mít náležitosti uvedené v § 
189 insolvenčního zákona a § 9 vyhlášky č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a 
formulářů elektronických podání v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 
Sb., jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou se provádějí některá ustanovení 
insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů. K přezkumnému jednání insolvenční 
správce připraví seznam přihlášených pohledávek, který bude v souladu s § 197 odst. 1 
insolvenčního zákona součástí protokolu o přezkumném jednání. 
 

X. Započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele je po rozhodnutí o úpadku přípustné, 
jestliže zákonné podmínky tohoto započtení byly splněny před rozhodnutím o způsobu 
řešení úpadku, není-li dále stanoveno jinak. 

 
XI. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby prověřil majetkové a příjmové poměry dlužníka 

a nejpozději společně se seznamem přihlášených pohledávek o nich podal soudu písemnou 
zprávu společně se zprávou o své dosavadní činnosti a soupisem majetkové podstaty. 
V téže lhůtě nechť insolvenční správce soudu předloží osvědčení o registraci plátce DPH, 
je-li plátcem daně z přidané hodnoty. 

 
XII. Soud ukládá dlužníku, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení sestavil 

a odevzdal insolvenčnímu správci seznamy svého majetku a závazků s uvedením svých 
věřitelů a dlužníků. 

 



 3 KSUL 43 INS 12779/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

XIII. V rozsahu, ve kterém není dlužník oprávněn nakládat s majetkovou podstatou, přechází 
toto právo rozhodnutím o úpadku na insolvenčního správce. 

 
XIV. Insolvenční soud bude zveřejňovat svá rozhodnutí v insolvenčním rejstříku.  

 
XV. Mezinárodní příslušnost Krajského soudu v Ústí nad Labem k vedení tohoto insolvenčního 

řízení je založena ustanovením článku 3 odstavce 1 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení. 

  
Odůvodnění: 

 
1. Dne 15. 7. 2019 byl Krajskému soudu v Ústí nad Labem doručen insolvenční návrh 

navrhovatelky (dlužnice): Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990, sídlem 
Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk (dále jen jako „navrhovatelka“, 
„insolvenční navrhovatelka“ nebo „dlužnice“).  

 
2. V insolvenčním návrhu dlužnice uvádí, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 635 a je 
poskytovatelem zdravotních služeb. Dlužnice dále uvádí, že je v úpadku dle ustanovení § 3 
odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon (dále jen jako „IZ“), neboť je předlužena, 
kdy má více věřitelů a souhrn jeho závazků převyšuje hodnotu jeho majetku. S ohledem na 
celkovou ztrátu dlužnice ke dni 31. 5. 2019 ve výši -70 259 856,17 Kč a hodnotě majetku 
dlužníka v celkové výši 52 632 536,90 Kč je dle názoru dlužnice zřejmé, že je předlužena. 
Insolvenční návrh byl podepsán všemi členy představenstva. 

 
3. Jako přílohy insolvenčního návrhu dlužnice předložila insolvenčnímu soudu zákonem 

požadované seznamy, tedy seznam majetku, seznam závazků, seznam zaměstnanců a listiny 
dokládající úpadek dlužníka.  

 
4. K výzvě soudu insolvenční navrhovatelka rovněž uhradila dne 29. 7. 2019 zálohu na náklady 

insolvenčního řízení v požadované výši 50 000 Kč. 
 

5. Ze seznamu majetku soud zjistil, že dlužnice má ve vlastnictví majetek v zůstatkové hodnotě 
26 440 555,77Kč, peněžní prostředky ve výši 88 705 Kč v hotovosti a 6 735 093,28 Kč na 
účtu společnosti, pohledávky v hodnotě 16 212 760,51 Kč, kdy poznámkou v seznamu 
pohledávek dlužnice uvedla, že se u části pohledávek připravuje návrh na jejich odpis. 

 
6. Ze seznamu závazků soud zjistil, že dlužnice má závazky u více než dvou věřitelů v celkové 

výši 20 334 589,31 Kč. Dlužnice následně podáním ze dne 22. 7. 2019 seznam závazků 
doplnila o závazky v celkové výši 19 250 379 Kč. Ze seznamu závazků je patrno, že dlužnice 
má závazky, které jsou sice splatné v roce 2019, avšak u většiny pohledávek splatnost nastala 
před více než třemi měsíci. Dlužnice má například závazky u společnosti MEDESA s.r.o., 
IČO 64254577, sídlem Na Vyšehradě 1092, 572 00 Polička v celkové výši 593 343,84 Kč, 
kdy nejstarší byl splatný ke dni 30. 12. 2018. Dále má dlužnice závazky například u 
společnosti Siemens Healthcare, s.r.o., IČO 04179960, sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 
Praha 4 – Michle, a to v celkové výši nejméně 4 189 911,05 Kč, kdy nejstarší byl splatný 
5. 5. 2019. 

 
7. Ze seznamu zaměstnanců soud zjistil, že dlužnice má ke dni podání insolvenčního návrhu 

231 zaměstnanců. 
 



 4 KSUL 43 INS 12779/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

8. Podle § 3 odst. 1 a 2 IZ je dlužník v úpadku ve formě platební neschopnosti, jestliže má více 
věřitelů a peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto závazky není 
schopen plnit. Má se za to, že dlužník není schopen plnit své peněžité závazky, jestliže 
zastavil platby podstatné části svých peněžitých závazků, nebo je neplní po dobu delší 3 
měsíců po lhůtě splatnosti, nebo není možné dosáhnout uspokojení některé ze splatných 
peněžitých pohledávek vůči dlužníku výkonem rozhodnutí nebo exekucí, nebo nesplnil 
povinnost předložit seznamy uvedené v § 104 odst. 1 IZ, kterou mu uložil insolvenční soud. 

 
9. Podle § 3 odst. 4 IZ dlužník, který je právnickou osobou nebo fyzickou osobou - 

podnikatelem, je v úpadku i tehdy, je-li předlužen. O předlužení jde tehdy, má-li dlužník více 
věřitelů a souhrn jeho závazků převyšuje hodnotu jeho majetku. Při stanovení hodnoty 
dlužníkova majetku se přihlíží také k další správě jeho majetku, případně k dalšímu 
provozování jeho podniku, lze-li se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že 
dlužník bude moci ve správě majetku nebo v provozu podniku pokračovat. 

 
10. Podle § 132 odst. 1 IZ u insolvenčního návrhu dlužníka postačí, jsou-li rozhodné skutečnosti 

osvědčeny údaji insolvenčního návrhu a jeho přílohami. 
 
11. Dle vylíčených a doložených skutečností má soud za to, že se dlužnice nachází v úpadku ve 

formě platební neschopnosti podle § 3 odst. 1 IZ. V řízení bylo návrhem dlužnice a jeho 
přílohami osvědčeno, že dlužnice má více než dva věřitele, vůči nimž má závazky až 7 
měsíců po splatnosti. Protože dlužnice své závazky neplní déle než 3 měsíce, platí zákonná 
domněnka neschopnosti plnit peněžité závazky podle § 3 odst. 2 písm. b) IZ. Soud proto 
rozhodl o úpadku dlužnice. Úpadek dlužnice tak soud považuje za osvědčený ve smyslu ust. 
§ 132 odst. 1 IZ. 

 
12. Z dlužnicí předložených seznamů majetku a závazků úpadek ve formě předlužení (§ 3 odst. 4 

IZ) nevyplývá, neboť doložený souhrn závazků nepřevyšuje pravděpodobnou hodnotu jeho 
majetku.   

 
13. Insolvenčním správcem soud ustanovil osobu, kterou určil svým opatřením předseda 

Krajského soudu v Ústí nad Labem. 
 

14. Soud dále v souladu s ustanovením § 136 IZ nařídil konání přezkumného jednání a první 
schůzi věřitelů. Tato schůze věřitelů by mj. měla rozhodnout rovněž o způsobu řešení 
úpadku, neboť dlužnice je subjektem, u něhož je přípustná reorganizace v souladu s § 316 a 
násl. IZ.  

Poučení: 
 
Proti výroku pod bodem I. tohoto usnesení není odvolání přípustné (§ 141 odst. 1 IZ). 

 
Proti výroku pod bodem II. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od doručení tohoto 
usnesení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. V odvolání lze však namítat 
pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo, že není 
nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvního 
stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (§ 26 IZ). 
 
Proti výrokům pod body III. až XV. tohoto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 
Účast dlužnice a insolvenční správkyně na přezkumném jednání je nezbytně nutná (§ 190 odst. 2 
IZ). 



 5 KSUL 43 INS 12779/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

  
Přihlášení věřitelé mohou podat nejpozději do 10 dnů před první schůzí věřitelů, která se má 
konat po rozhodnutí o úpadku, návrh na povolení reorganizace (§ 317 odst. 1 a § 318 odst. 1 IZ). 

 

 
Ústí nad Labem 12. 8. 2019 
 
 
 
Mgr. Magdaléna Ryvolová v.r. 
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-10-08T10:18:31+0200
	ISIR




